
～ 高知県人権教育研究協議会結成60周年 ～

「高知県人権教育研究協議会2018年度 人権のつどい」

ご 案 内

残暑の候､皆様方におかれましては､益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて､県はこの３月に｢第二期高知県教育振興基本計画｣を策定しました｡そして､低学力や暴力行為､また､

不登校や中途退学等を課題としながら｢厳しい環境にある子どもたちへの支援｣をはじめ､｢チーム学校の構

築｣｢地域との連携･協働｣等の推進をはかっています｡

しかしながら､こうした課題をただ単に本人や家庭の責任にしても解決には至りませんし､一家庭､そし

て、一園や一学校で担いきれるものでもありません。経済基盤の軟弱な高知県においては、保護者の厳し

いくらしは、子どもたちの生活を直撃し、未来をも奪い去っていきます｡20年後、50年後の高知の未来の

ために、目の前の子どもたちを守り育むことは、高知に生きる私たち全ての大人の重要な役割ではないで

しょうか。

第３回目となります「人権のつどい」を､高知の子どもを見守り、支える地域ネットワーク（人権のま

ちづくり）のさらなる充実にぜひつなげていきたいと思っています。

何かとご多用とは存じますが､ご出席いただきたくご案内申しあげます。

2018年8月

高知県人権教育研究協議会 代表理事 戸田雅威

記

日 時：2018年10月6日（土） 18：00 開宴（受付 17：30～）

場 所：高知会館 ２階 ｢白鳳の間｣

会 費：5，000 円

※追伸：お手数ですが出欠のご返事は2018年9月28日(金)までにお願いします。

「2018年度 人権のつどい」出欠について（回答）

お名前（ ）ご所属（ ）

ご住所（ ）

□ 出席します。 （ 名） □ 出席できません。

＊複数出席される場合は、お名前をお書きください。

＊メッセージがあればお書きください。

県人教事務局（電話088-881-2330、Fax088-881-2331）までご回答ください。


